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Statsbudsjettet 2023 - Supplerende tildelingsbrev nr. 2  

Samferdselsdepartementet (SD) viser til tildelingsbrev for 2023 av 22. desember 2022 til 

Jernbanedirektoratet (Jdir). I dette supplerende tildelingsbrevet tar departementet opp disse 

sakene:  

1. Oppdrag om å utarbeide helhetlig plan for risikohåndtering i ERTMS-prosjektet 

2. Foreløpig mandat for sektorvis responsmiljø i jernbane- og kollektivsektoren 

 
1. Oppdrag om å utarbeide helhetlig plan for risikohåndtering i ERTMS-prosjektet 

Samferdselsdepartementet viser til fagmøte om ERTMS-prosjektet med Jdir, Bane NOR SF, 

Statens jernbanetilsyn og Norske tog AS som ble holdt 29. mars 2023. Departementet er 

kjent med at det er forsinkelser i ERTMS-prosjektet, og at risiko knyttet til kostnad og 

framdrift fortsatt er høy. I tildelingsbrevet for 2023 var derfor Samferdselsdepartementet 

tydelig på at dette er et høyt prioritert område som Jdir må følge opp særskilt. Innføring av 

ERTMS er en viktig effektpakke for hele jernbanesystemet, og prosjektet har mange 

avhengigheter. Gamle togsett må være tilpasset ERTMS når det nye systemet innføres på 

de ulike jernbanestrekningene, og ERTMS må være innført på de strekningene som skal 

trafikkeres av nye togsett som leveres med nytt system. Risiko knyttet til ERTMS kan påvirke 

framdriften for andre effektpakker som per i dag er i rute. 

 

For å styrke samarbeidet mellom aktørene og koordineringen av prosjektet ytterligere, gir SD 

oppdrag til Jdir om å utarbeide en helhetlig plan for risikostyring i ERTMS-prosjektet. Vi gjør 

oppmerksom på at Jdir i tillegg skal rapportere grundig og særskilt på status for innføring av 

ERTMS til første tertialrapport, jf. tildelingsbrev for 2023. Her skal det gis en vurdering av 

konsekvensene for implementeringsplanen og ev. konsekvenser for planlagte 

tilbudsforbedringer på relevante strekninger.   
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Side 2 
 

Bane NOR, Norske tog og Statens jernbanetilsyn orienteres om at oppdraget er gitt til Jdir i 

eget brev.  

 

Nr. 18-2023 

Navn på oppdrag Helhetlig plan for risikostyring i ERTMS-prosjektet 

Oppdrag Jernbanedirektoratet skal utarbeide og følge opp en helhetlig 

plan for risikostyring i ERTMS-prosjektet. Planen skal sikre at 

Jernbanedirektoratet, Bane NOR, Norske tog og Statens 

jernbanetilsyn deler relevant informasjon tidlig, har felles 

forståelse av status og risikobilde for gjennomføring av prosjektet 

og hvilke risikoreduserende tiltak som samlet sett bør iverksettes 

i sektoren og hvordan de virker sammen. Jernbanedirektoratet er 

koordinerende organ i jernbanesektoren og skal utarbeide planen 

i samarbeid med Bane NOR, Statens jernbanetilsyn og Norske 

tog. Omtale av status for oppfølging av planen inkluderes i 

rapporteringen for ERTMS-prosjektet i forbindelse med 

tertialrapportene.  

Mål i 

tildelingsbrevet  

Helhetlig og koordinert utvikling og drift av et attraktivt 

jernbanetilbud 

Status Nye oppdrag i 2023 

Frist 15. juni 2023 

 

 

2. Foreløpig mandat for sektorvis responsmiljø (SRM) i jernbane- og 
kollektivsektoren 

Jdir har på oppdrag fra SD utredet organisering av et sektorvis responsmiljø for digitale 

hendelser (SRM) i jernbane- og kollektivsektoren.  

 

I utredningen anbefales etablering av et SRM med funksjonen informasjonsdeling (såkalt 

Information Sharing and Analysis Centre ISAC), og videre kapasiteter til koordinering og 

støtte, med fokus på skinnegående transport i 2023. SD støtter anbefalingen i utredningen. 

 

I tråd med direktoratets anbefaling har SD besluttet at et SRM i jernbane- og 

kollektivsektoren legges til Bane NOR og inngår som del av avtalestyringen med direktoratet.  

Bane NOR skal utarbeide en prosjektplan for implementeringen som skal inngå i 

avtalerapporteringen med direktoratet. Prosjektplanen skal vise hvordan prosjektet 

organiseres og hvordan de øvrige aktørene involveres.  

 

 

 

 

 



 

 

Side 3 
 

Jdir har på oppdrag fra SD utarbeidet forslag til mandat for SRM i jernbane- og 

kollektivsektoren. Forslaget er lagt til grunn for foreløpig mandat som følger vedlagt. Det 

følger av Jdirs utkast at Bane NOR skal utarbeide en kravspesifikasjon. Denne skal 

oversendes SD for godkjenning innen 10. august 2023. Mandatet vil så bli revidert. 

 

Med hilsen 

 

 

Sigrid Dahl Grønnevet (e.f.) 

avdelingsdirektør 

 

 

Linn Hokholt 

seniorrådgiver 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 
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